
TP 6  7.B  Týdenní plán 15. 2. – 19. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M D      
  sešit, učebnice, 

pomůcka 
SCHODY 

      

ÚT   ČJ AJ      
  Učebnice, PS, 

sešit mluvnice 
Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     

ST   M PŘ      
  sešit, učebnice, 

pomůcka 
SCHODY 

sešit, učebnice, 
úlohy k 
prezentování 

     

ČT   F Z      
  Učebnice, 

sešit, 

 

Učebnice, 
sešit, atlas, 
mapy.cz 

     

PÁ   ČJ AJ      
  Učebnice, PS, 

sešit mluvnice 
 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Žáci se seznamují s pojmy archaismy, historismy a odborné výrazy. Jsou schopni pracovat se slovníkem. Vytváří 

prezentaci, kde dané pojmy vysvětlují a vymýšlí cvičení k jejich procvičení. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se seznámíme s novými pojmy a učíme se pracovat se slovníkem. Ve čtvrtek si žáci vyplní kvíz, v 

němž si procvičí dosud probíranou látku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Odborné názvy, 

historismy, archaismy 

 Procvičování - odborné 

výrazy, archaismy, 

historismy 

 Kvíz 

- Prezentace, k odevzdání, 

povinné 

- Povinné, kontrola v on-line 

hodině 

- Povinné, k odevzdání 

- Úterý 16.února 

 

- Středa 17.února 

 

- Čtvrtek 18.února 
 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím sečíst celá čísla v kladné i záporné části číselné osy, určit jejich absolutní hodnotu a čísla opačná. Dokážu 
vynásobit celá čísla kladným i záporným číslem. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu budete s pomocí číselné osy (pomůcka Schody) procvičovat sčítání a odčítání celých čísel, dozvíte 
se, co je ABSOLUTNÍ HODNOTA ČÍSLA a ČÍSLO OPAČNÉ, naučíte se pracovat s různými znaménky celých čísel. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kladná a záporná čísla 

 Opačná čísla a absolutní 
hodnota 

 kvíz Celá čísla I 

povinný, k procvičení 
povinný, k procvičení 
 
povinný, k odevzdání 
 

16.2.2021 
18.2.2021 
 
19.2.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Poznáme co je tření, jakým způsobem ovlivňuje pohyb těles, činnost lidí a jak můžeme třecí síly ovlivňovat naopak 
my. 

Obecné instrukce: 

Shlédni video, zodpověz si na otázky v zadání a dle jedn. instrukcí si vypracuj zápis. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Třecí síla 

  

 Povinné, zápis do sešitu všichni, ke kontrole 
mi jej pošlou M. Bártová, E. Ledvinková, N. 
Rychlá, K. Siberová, M. Tran.  

 do středy  17. 
2. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Stručně charakterizuj přírodní bohatství Afriky a způsob jeho využití v hospodářství afrických států. 

Obecné instrukce: 

Postupuj dle zadání v Teams, shlédni videa, odpověz si na otázky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Hospodářství Afriky  Povinné  Do středy 
17.2.2021 

 DĚJEPIS 



Cíle pro tento týden: 

Uvedu jména významných gotických stavitelů, sochařů, malířů. Zhodnotím úroveň vzdělanosti ve vrcholném 

středověku a přínos univerzit. Uvedu význam měst a venkova pro středověkou společnost. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat tématu "Život a kultura v době vrcholného středověku" - shrnutí a opakování témat 

vrcholného středověku. V pracovním sešitu máme opakování na tato témata, které byste měli mít hotové před online 

hodinou – postupujte dle zadání. Dále se podíváte na pěkné dokumenty o morových epidemiích ve středověku-instrukce 

a odkazy máte v zadání. V druhé polovině týdne si pak uděláte kvíz, který máte v samostatném zadání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Život a kultura v době 
vrcholného středověku 

 Život a kultura vrcholného 

středověku-kvíz 

Povinné 

 

Povinné, k odevzdání 

 

18.2. 
 
19.2. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Shromáždím a roztřídím nejdůležitější události roku 2020 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat projektem, na kterém jste již začali pracovat minulý týden, kdy jste vyhledávali a 

shromažďovali události roku 2020. Nyní budete informace třídit podle kritérií uvedených v zadání. Projekt bude 

zpracován formou prezentace v power pointu (dle zadání) a budete na něj mít čas do 25. února. Postupujte podle instrukcí 

v zadání. Příští týden pak dáte prezentaci finální podobu a vložíte ji do zadání formou přílohy. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Co se stalo v roce 2020 Povinné, k odevzdání 25.2. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Rozumím pojmům plemeno (rasa) a šlechtění, umím je také vysvětlit a uvést na příkladu domácích mazlíčků. 
Umím vyjmenovat alespoň pět příkladů plemen psa domácího a vím, jaký byl záměr jejich vyšlechtění. Dokážu 
uvést potřeby a podmínky chovu psa domácího a péče, kterou mu jeho majitel musí poskytovat. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu si poslechnete další tři referáty svých spolužáků, ve kterých vás seznámí s domácími mazlíčky a 
péčí, kterou jim poskytují. Zaměříme se na nejčastěji chovaného domácího mazlíčka v ČR - psa domácího  a 
představíme si některá psí plemena. Zopakujeme si, co znamená šlechtění a jak probíhá. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Plemena psů  

 Domestikovaní 
živočichové exotických 
krajin 

povinný, k zapsání do sešitu 
dobrovolný úkol, k odevzdání 

19.2.2021 
16.2.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu rozpoznat v textu budoucí čas s will, dokážu v jednoduchých větách mluvit o své budoucnosti a nabídnout 

pomoc 

Obecné instrukce: 

Tento týden se zaměříme opět na další možné využití will - mluvení o budoucnosti. Také si zopakujeme a 

upevníme znalost nabídky pomoci. Vše si vyzkoušíme především v mluvené verzi v online hodinách i pomocí 

Flipgridu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 My future – Flipgrid povinný 19. 2 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 



 

Umím pracovat s textem. Orientuji se v poslechu. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pracovat s textem. Budeme se věnovat následným aktivitám práce s textem – orientace v 
textu, mluvení, procvičíme poslech. O online hodinách testuji znalost slovíček a gramatiky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Online procvičování 

 Pracovní sešit a slovíčka 

Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, k odevzdání 

19.2. 
16.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Vytvořím jednoduché otázky v minulém čase prostém a průběhovém a dokážu na ně odpovědět 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, se kterým jsme již začali minulý týden - používání minulého času 

průběhového a minulého času prostého. Poznali jste už, pro vyjádření jaké situace se tyto slovesné časy používají. 

Při dalších online hodinách se dozvíte, jak vypadají různé varianty otázek, obsahující tento slovesný čas a jaký je 

mezi nimi zásadní rozdíl - What were you doing...?  X  What did you do....?  Dále také se naučíme, jak tyto otázky í 

tvořit a používat při běžné konverzaci. Na závěr si vše pomocí cvičení v pracovním sešitě vyzkoušíte. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 What were you doing? - 
Workbook  

 What did you do? -
Workbook   

Povinné 
 
povinné 

16.2. 
 
19.2. 
 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám minulé časy prostý a průběhový ve větách i souvětích ve správných tvarec 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat procvičováním minulého času prostého a průběhového v otázce, kladu a záporu u 

pravidelných i vybraných nepravidelných sloves. V první online hodině budeme oba časy pečlivě procvičovat, abychom 

se připravili na kvíz, který nás čeká v druhé polovině týdne. Dále si vyplníte cvičení v pracovním sešitu podle instrukcí v 

zadání (klíč pošlu v průběhu týdne) a budete pracovat s článkem v učebnici podle pokynů v zadání. Přikládám také 

zadání na dobrovolné procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Britain 

 Past simple, continuous - 

kvíz 

Povinné 

Povinné, k odevzdání 

 

18.2. 

18.2. 

 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Uplatňujeme základní estetická a typografická pravidla pro práci s textem s obrazem při distanční výuce; 

využíváme základní estetická pravidla - členění dokumentu, používání a kombinování písmen, barev, umístění 

titulků a obrázků na stránce. 

Obecné instrukce: 

Zpracujeme a využijeme informace potřebné k distanční výuce s dodržením typografických a estetických pravidel. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Zpracování a využití 
informací 

Průběžně 

 

15. - 19. 2. 2021 

 


